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Beretning for perioden maj 2009 til maj 2010 
 
Bestyrelsens medlemmer har også i det forgangne år rejst meget, men vi har været i kontakt på 
mail. Der er afholdt to bestyrelsesmøder, ligesom bestyrelsens medlemmer har været samlet ved 
forskellige aktiviteter, som foreningen har stået for.  
 
Hjemmeside  
Venskabsforeningen Danmark-Mali har endelig fået en ny hjemmeside. Den har stadig adressen 
www.malinyt.dk – men vi har også købt domænerne: malivenner.dk og amisdumali.dk, der også 
peger på vores hjemmeside. Med den nye hjemmeside kan flere personer lægge tekst og billeder på 
siden. Bestyrelsen modtager gerne ideer og forslag til hjemmesiden. Medlemmer, der har lyst til at 
arbejde med hjemmesiden, kan henvende sig til bestyrelsen. Karen og Lise kan instruere i systemet, 
der er meget enkelt at bruge.  
 
Bestyrelsen hyrede en professionel hjemmesidedesigner til en workshop i efteråret 2009. Her fik vi 
hjemmesiden sat op og fik masser af fif til at få den til at fungere – både teknisk og praktisk, så vi 
bedre kan målrette hjemmesiden til folk med interesse for Mali. 
 
Facebook  
Venskabsforeningen har nu også en fanside på Facebook. Her lægger vi korte meddelelser, 
invitationer og linker til artikler med relation til Mali. Facebook-siden har allerede 146 fans og 
mellem 200 til 500 besøg hver uge. Alle fans kan lægge tekster, fotos og links på siden, ligesom de 
kan kommentere de indlæg, der allerede er postet. 
Udfordringen for foreningen er at få flere af sidens brugere til at melde sig ind i foreningen. Vores 
kontingent er lavt, og vi arbejder frivilligt, men der er stadig behov for penge til at drive 
foreningens aktiviteter. 
 
Containere 
Venskabsforeningen Danmark-Mali sender ikke længere containere via Renoverings- og 
transportbevillingen, som administreres af MS. Det tidligere bestyrelsesmedlem Hassane S. Maïga 
søger i stedet privat gennem ordningen. 
 
Arrangementer 
Foreningen har afholdt tre arrangementer det seneste år: 
 
Den 6. november 2009 afholdt Venskabsforeningen Danmark-Mali arrangementet ’Mali i 
øjenhøjde’ med bestyrelsesmedlem Lise Blom i Danafrikas fredagscafe. Omkring 15 personer 
deltog i arrangementet, debatterede og nød den velsmagende afrikanske mad i cafeen. 
 
Den 12. marts 2010 viste Venskabsforeningen Danmark-Mali filmen ’Faraw – Une mère des 
sables’ af filminstruktør Abdoulaye Ascofare i Danafrikas fredagscafe. Filmen blev præsenteret af 
bestyrelsesmedlem Karen Hammer. Omkring 15 personer deltog i arrangementet. 
 
Den 11. maj 2010 afholdt Venskabsforeningen Danmark-Mali et inspirationsmøde om Malis første 
50 år som selvstændig nation. Lamine Sissoko gav et historisk overblik over perioden, der gentagne 
gange lagde op til debat mellem de syv spørgelystne deltagere. Mødet rundede af med forslag til, 
hvordan foreningen kan fejre Mali til september. 
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Oplysningsaktiviteter  
Foreningen får mange henvendelser fra journalister, studerende og unge, som er interesserede i 
frivilligt arbejde og praktikophold, samt turister, der beder om gode råd til rejsen. Bestyrelsen 
svarer på henvendelserne eller sender folk videre til en med mere forstand på emnet. Giv 
bestyrelsen besked, hvis du har en særlig viden og erfaring fra Mali, som du gerne vil dele med 
interesserede, så vi kan henvise til dig, hvis det er aktuelt.  
 
I foråret 2010 blev Venskabsforeningen opfordret til at bidrage til undervisningen i faget 
Francophonie på Handelshøjskolen i Århus, der satte fokus på Mali. Lamine Sissoko deltog.  
 
Derudover har vi sendt mails til foreningens medlemmer (samt en kreds af interesserede, mulige 
medlemmer) med nyt om relevante arrangementer om Mali og malinesisk kultur. Og vi har hjulpet 
både koncertarrangører, teaterfolk og andre aktører med at udbrede kendskabet til deres 
arrangementer. Da Bassekou Kouyaté i maj 2010 spillede på Global, kunne vi som tak tilbyde 
medlemmerne billige billetter. 
 
Klimatopmødet og Malis præsident 
2009 sluttede af med en på mange måder stor begivenhed, idet Venskabsforeningens medlemmer 
sammen med herboende malinesere fik lejlighed til at møde og hilse på Malis præsident, Amadou 
Toumani Touré (ATT), da han var i Danmark for at deltage i Klimatopmødet. 
 
Mødet med ATT fandt sted på hans hotel og foregik i en både munter og behagelig tone, idet 
præsidenten fra begyndelsen lod forstå, at vi var ‘en famille‘, og at han havde efterladt etiketten 
uden for døren. Alligevel blev alt filmet til Malis nationale tv, der trofast fulgte præsidenten under 
hans besøg i Danmark. 
 
Det var Malis ihærdige ambassadør, Fatoumata Siré Diakité, der normalt er hjemmehørende i 
Berlin, der havde knoklet for at få mødet i stand. Det var da også først og fremmest de herboende 
malineseres møde med deres præsident, men i løbet af de 90 minutter, mødet varede, blev der også 
tid til at præsentere foreningen, udveksle gaver og til at stille konkrete spørgsmål til ATT, der 
lovede at tage hånd om flere af de problemer, der blev rejst, når han igen var hjemme i Mali. 
 
Dagen før præsenterede ATT og Malis miljøminister, Yiemoko Sangara, The African Charter samt 
en række eksempler på klimaforbedrende projekter ved et arrangement i Cinemateket, som sluttede 
med en skøn, intim koncert med Salif Keïta, som foreningens medlemmer naturligvis også var 
inviteret med til.  
 


